
 
 
 

 

 

 

 

 

 

２０１４年１２月３日 （水） №1878 今期第  20,21 号 
 

 

 

 本日の例会  

 年次総会      中條剛司会長エレクト 
 県立和歌山工業高校施設見学会～留学生と共に昼

食後出発、15：00 ラヴィーナ和歌山帰着予定～ 
指導 県立和歌山工業高校 村崎先生 

 次の例会  12 月 10 日（木） 
 「次世代を育てる魅力あるまちづくり」について 
  ＮＰＯ法人砂山バンマツリ（まちづくり） 
 代表 樫原様、副代表 木村様、事務局長 宮井様

 先週の例会記録  11月 19 日（水） 
◇卓話 和歌山大学留学生のための「卒業記念アル 
バム」作りのお願い 在校生代表と編集担当の方々 
「チューリップリレー」について 県立和歌山工業 
高校 教諭 村崎隆志先生 例会終了後「ラヴィー 
ナ和歌山」の花壇に留学生と球根の植え付け作業 
◇ビジター ございません。 
◇出席報告  
（会員数 17 名、名誉会員 2 名、出席免除会員 2 名）

 本日出席(11/19)   8 名 47.06   % 
 先々週出席(11/5)   13 名  100   % 
◇Ｓ．Ａ．Ａ．          中井秀行 

 中井秀行君 村崎先生をお迎えして。湯川紘司君

市内ＲＣ事務局の皆様いつもお世話になりありが

とうございます。（11/19 事務局懇親会への芳志と

して）[ﾊｯﾋﾟｰﾌｧﾐﾘｰ BOX]主井知子君 村崎先生、主

人も和工の出身です。 

***********チーリップリレーについて*********** 

和歌山工業高校村崎先生並びにラヴィーナ和歌山様

のご好意で和歌山大学教育学部花壇（Ｐａｒｔ2）と

してチューリップリレー行事が実施できることとな

りました。球根 200 球と生徒さん手作りのプレート

も寄贈頂きました。心から感謝申し上げます。（湯川）

＊会長報告＊          湯川紘司 
留学生の皆様ようこそお越し下さいました。陳君

張さん 王さん メルビン君 房さん 項君、本日は

長友先生のご許可を願い「卒業記念アルバム」へ

の取り組みについて西溪委員長のもとゆっくりと

ご相談下さい。村崎先生には大変お世話になりあ

りがとうございます。本日は和歌山新報の取材も

頂けるとのこと、心より御礼申し上げます。卓話

の後ラヴィーナ和歌山の花壇で留学生の皆様と一

緒に球根を植え付けたいと思います。花壇を利用

させて頂くにつきラヴィーナ和歌山様には快くお

貸し頂きありがとうございました。感謝申し上げ

ます。来年の春、きれいな花が咲くのが大変楽し

みです。皆さんと心をつないではぐくんで参りた

いと思います。今月の会長幹事会に主井幹事と出

席致しました。11/19 に予定されていた市内ＲＣ広

報会議（木潮会との懇談会）は都合により延期と

なりました。今日初めて当クラブ例会に出席下さ

った留学生の方々にロータリーマーク入りの日の

丸バッジをプレゼントさせて頂きます。 
＊幹事報告＊          主井知子 
次週は 18：00～「華新」において夜間例会を開催。

11/26（水）→11/27（木）に変更。当日は和西会ゴ

ルフ同好会の【会長杯争奪戦】です。湯川会長、

賞品のご提供をありがとうございます。夜は楽し

い懇親会となりますよう願っています。海南東Ｒ

Ｃ記念コンペには４名の方々のご登録を頂きまし

た。ご健闘をお祈りしています！和歌山ＲＣより

先の合同例会の週報を頂戴致しましたので配布さ

せて頂きます。来る 11/22（土）和歌山大学キャン

パスにおいて“世界エイズデー2014in 和歌山”が

あり湯川会長、事務局、留学生が参加致します。 

 
 
 
 

 

例会日 毎水曜日 12 時 30 分～13 時 30 分 

例会場 和歌山市中 639-6 

ラヴィーナ和歌山 ℡073-454-0010 

事務局 〒640-8156 和歌山市七番丁 26-1 

    ﾀﾞｲﾜﾛｲﾈｯﾄﾎﾃﾙ和歌山 2F TEL・FAX 073-432-1654 

会長 湯川紘司   幹事 主井知子 

クラブ会報（広報・ＩＴ）委員長  竿本秀雄 

クラブ会報（広報・ＩＴ）副委員長 利光慎二 

 

四つのテスト 

 われわれがものごとを考え、言い、または    １）真実かどうか？   ３）好意と友情を深めるかどうか？ 

 為そうとする場合は、これに照合してから    ２）みんなに公平か？  ４）みんなのためになるかどうか？ 


